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وقاحت لایحه بودجه 1400
 علــی خضریان: » یکی از نکات قابل تامل در لایحه بودجه ۱۴۰۰ وقاحت 
جریــان غربگرا در تنظیــم بخش آموزش و پرورش می باشــد که علنا برای 
مشــارکت فعال در اجرای برنامه ها و تعهدات جهانی به ویژه اهداف توســعه 

پایدار و آموزش ۲۰۳۰ بودجه در نظر گرفته شده است.«
خوشحالی مسلمانان از موفقیت ایران

 علی رحیمی با انتشــار این تصویر نوشت: »در 
استوری واتســاپم به زبان پرتغالی نوشتم: »اولین 
تصاویر از واکســن ایرانی برای درمان کرونا«. خدا 
میدونه مســلمونای اینجا چقدر خوشحال شدن 
و احســاس غرور می کنن که یک کشور مسلمون 
داره واکســن برای کرونا میسازه! ان شاءالله تست 

انسانیش هم با موفقیت به پایان برسه.«
اوج تدبیر

 ســید علی موســوی: »جناب پرزیدنت روحانی در توصیه به مردم برای 
شــب یلدا گفتند:جمع نشیم تا کم نشیم. کاش توصیه ای هم برای صف های 
لاســتیک، روغن و... داشتید. فعل جمع شدن در منظومه تدبیر و امید فقط 

مربوط به مهمانی هاست.«
سلام بر اسطوره مقاومت

 آرزو گــودرزی: »تو دوران ولنگاری که با وقاحت اذعان میکنن کارشــان 
مصداق مفسد فی الارض هست، حضرت زینب بودن یعنی گذشتن از تعلقات 
دنیایی در مسیر پر تلاطم تحقق آرمان های اسلام، انقلاب و ولایت در جهت 

اهداف نهضت سرخ حسینی!«
زینب)س( قهرمان مبارزه با تحریف

 حاج حیدر: » شــاید اگر زینب)س( نبود، امروز امام حســین)ع( و محرم 
و کربلایی هم وجود نداشــت. وقتی امروز  جریان تحریف چشــم در چشم 
رســانه ها، جای جلاد و شــهید را عوض می کند، ۱۴۰۰ سال پیش راحت تر 
می توانســت از شمر و یزید و حرمله، چهره های صلح دوست و طرفدار حقوق 

بشر بسازد...اگر، زینب)س( نبود!«
چرا همیشه باید رهبری ورود کند؟

 کاربری نوشت: »چرا بی تدبیری های دولت باید همواره موجب گلایه های 
حضرت آقا باشــد. چه گره کوری وجود دارد کــه با وجود تخصیص بودجه 
درمانی نه تنها حمایتی از جهادگران عرصه ســلامت صورت نمی پذیرد بلکه 
شرایط استخدام پرستاران تبدیل به یک آرزوی دست نیافتنی شده است؟«

انهدام 
باند خلافکاران 

بین المللی

خلافکار  آلمان حلقه  یــک  آلمان  مقامات 
فریب  را  مســن  افراد  کــه  بین المللی 
می دادند تا پول و اشیاء قیمتی شان را به 
خلافکارانی که خود را به عنوان افسران 
پلیس جا می زدند، تحویل دهند، منهدم 

کردند.

به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، روزنامه آلمانی 
راینیشه پســت گزارش داد: پلیس آلمان با همکاری مقامات ترکیه یک مرکز 
تماس در شــهر ازمیر واقع در جنوب غرب ترکیه را در هم شکستند؛ جایی 
که ظاهرا مظنونین از آنجا با بازنشستگان در آلمان تماس می گرفتند و آنها را 
فریب می دادند تا اشیاء قیمتی خود را به افسران پلیس جعلی تحویل دهند.

در ادامــه گزارش این روزنامه آمده اســت: اوایل ماه جاری میلادی ۳۸ 
تن بازداشــت شــدند و علاوه بر این مرکز تماس، ۴۸ مکان دیگر نیز مورد 
تفتیش قرار گرفتند. پلیس گزارش داده که در جریان این حملات، وجه نقد 
بــه ارزش ۱.۷ میلیون یورو )دو میلیون دلار( و همچنین پنج کیلو گرم طلا 
و ساعت های گران قیمت مصادره شــده است. مقامات همچنین ۴۱ خودرو 

لوکس، ۸۷ ملک از جمله هتل و خانه های لوکس را توقیف کردند.
توماس جانگبلات، پلیس جنایی ایالتی در نوردراین-وستفالن گفت: در 
این مرکز تماس، اعضای خانواده هایی که قبلا در آلمان زندگی می کردند اما 
به خاطر ارتکاب جرم از کشور اخراج شده بودند، حضور داشتند. آنها مجددا 

در ترکیه ساکن شده بودند.
این مظنونین در این تماس ها به مــردم گفته بودند که جای جواهرات 
و پول هایشــان در داخل خانه یا بانک امن نیســت و آنها یک مامور پلیس 
می فرســتند تا این پول ها و اشــیاء قیمتی را گرفته و آنهــا را در جایی امن 

نگهداری کند.     
وولفگانگ هرمانس از دفتر پلیس جنایی ایالتی نوردراین-وستفالن به این 
روزنامه گفت: از زمانی که ما به این مرکز تماس حمله کردیم، دیگر شــاهد 

چنین تماس هایی در آلمان نبوده ایم. ما این باتلاق را خشک کردیم.

انفجار مرگبار 
در کارخانه 

مواد شیمیایی

در پی وقــوع انفجار در یک کارخانه چین
تن  مواد شیمیایی در چین دست کم سه 

کشته و تعدادی دیگر مصدوم شدند.
به گزارش ایسنا به نقل از اسپوتنیک نیوز، 
در جریــان این حادثه که در یک کارخانه مواد 
شیمیایی در شمال شرق چین رخ داد دستکم 

سه تن به دلیل وقوع انفجار جان خود را از دست دادند.
در این حادثه چهار نفر مصدوم شــدند که میزان جراحت دو نفر از آنان 

شدید بوده است.
به دنبال وقوع این انفجار تیمی از وزارت محیط زیست و اکولوژی چین 
در محل حاضر شــد تا بررسی کند که آیا مواد شیمیایی خطرناک به محیط 

نفوذ کرده است؟
علت وقوع این انفجار در دست بررسی است.

صف های طویل 
متقاضیان دریافت 

کمک  غذایی

ایتالیا ایتالیا به عنوان اولین کشــور مورد 
هدف همه گیری کرونا، به علت تعطیلی 
کســب و کار ها، اقتصادی راکد را شاهد 

است.
به گــزارش خبرگزاری صدا و ســیما، به 
دنبال وخامت اوضاع اقتصادی ایتالیا به دلیل 

تشــدید بحران کرونا قبل از کریسمس، صف های طویلی در مقابل بانک های 
غذایی در میلان شکل گرفته است.

درحالی که تعداد مبتلایان به کرونا در ایتالیا پس از تابستان روند افزایشی 
به خود گرفته است ایتالیا به عنوان اولین کشور مورد هدف همه گیری کرونا، 
به دلیل تعطیلی کسب و کار ها به منظور متوقف کردن شیوع این همه گیری، 

اقتصادی راکد را شاهد است.
لوئیجی روســی معاون رئیس گروه محلی امداد و کمک در میلان گفت: 
در دوره همه گیری کرونا، تعداد متقاضیان دریافت کمک افزایش یافته است. 
ما معتقدیم هرچقدر این بحران بیشــتر ادامه یابد بر تعداد این افراد افزوده 

خواهد شد.

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تایید همه آنها از سوی کیهان نیست.

امکان خرید اقساطی بیمه نامه های شخص ثالث 
برای ایثارگران فراهم شد

مدیرعامل شــرکت بیمــه دی از فراهم شــدن امکان صدور 
بیمه نامه های شخص ثالث برای ایثارگران به صورت اقساطی از هفته 

آینده خبرداد.
به گزارش »ایثار«، محمدرضا کشاورز دیروز در نشست خبری با موضوع 
توسعه خدمات بیمه ای به جامعه ایثارگری گفت: امسال برای چهارمین سال 
متوالی افتخار خدمت رســانی به ایثارگــران را از طریق بیمه تکمیلی درمان 

عهده دار هستیم.
کشــاورز افزود: در حال حاضر یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از ایثارگران 
شــامل والدین، همســران و فرزندان شــهدا و جانبازان و افراد تحت تکفل 
آنان تحت پوشــش این بیمه قرار دارنــد. خدمات بیمه تکمیلی در دو حوزه 
مراکــز طرف قــرارداد و مراکز غیر طرف قرارداد ارائه می شــود که پرداخت 
هزینه های بخش غیر طرف قرارداد نیز در تعهد شــرکت بیمه دی هست و 
 ایثارگران عزیز با ارائه اسناد درمان، هزینه ها را ظرف مدت ۴۸ ساعت دریافت 

می کنند.
وی ادامه داد: در حال حاضر به صورت متوســط روزانه ۶۰ هزار خدمت 
بیمه ای از طریق شرکت بیمه دی به جامعه معزز ایثارگری ارائه می شود. البته 
اخیراً به دلیل شــیوع بیماری کرونا مراجعات به مراکز درمانی کمی کاهش 

پیدا کرده است که این مسئله مربوط به عموم جامعه است.
مدیرعامل شرکت بیمه دی یکی از مهم ترین استراتژی های این شرکت 
را توســعه خدمات الکترونیک عنوان کــرد و گفت: در حال حاضر تمام امور 
بیمه ای ایثارگران به صورت الکترونیک انجام می شود. همچنین مرکز ارتباط 
با شماره ۱۶۷۱ به صورت شــبانه روزی آماده ارائه مشاوره به ایثارگران است 
که در این مرکز پنج پزشک برای مشاوره به جانبازان ۷۰ درصد و شیمیایی 

نیز حضور دارند.
کشاورز با اشاره به مهیا شــدن امکان صدور بیمه نامه های شخص ثالث 
برای ایثارگران به صورت اقســاط اظهارداشــت: در این طرح که پیش بینی 
می شــود از هفته آینده آغاز شود، ایثارگران عزیزی که از بنیاد شهید و امور 
ایثارگران حقوق دریافت می کنند می توانند از این شــرایط بهره مند شوند و 
تلاش می کنیم بخشــی از فرآیندهای این مســئله به صورت غیرحضوری و 

الکترونیکی ارائه شود.

رئیس  شورای شهر:
شهرداری تهران 

در تحقق بودجه های غیر نقد عقب است
رئیس شورای اسلامی شــهر تهران گفت: همچنان بحث تغییر 
قیمت ها و تمرکز نداشتن در تصمیم گیری برای فروش اموال غیر نقد 

سبب شده شهرداری تهران در تحقق بودجه غیر نقد موفق نباشد.
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، محسن  هاشمی در پایان جلسه دیروز 
شــورا در جمع خبرنگاران اظهارداشــت: در این جلسه سید حسن رسولی 
خزانه دار شــورا گزارش ۸ ماهه حساب های درآمد و هزینه شهرداری تهران 

در سال ۹۹ را ارائه کرد.
محســن  هاشمی افزود: بر اساس این گزارش در ۸ ماهه گذشته تا پایان 
آبان ماه شــهرداری تهران می بایســت ۲۰ هزار میلیارد تومان درآمد کسب 
می کرد که از این میزان تنها ۱۲ هزار میلیارد تومان کســب شده یعنی بالغ 
بر ۶۲ درصد و ۳۸ درصد بودجه که بیشــتر مربوط به بودجه غیر نقد است 
محقق نشده است. هاشمی با بیان اینکه شهرداری هنوز در جذب بودجه های 
غیر نقد عقب اســت افزود: متاسفانه همچنان بحث تغییر قیمت ها و تمرکز 
نداشــتن در تصمیم گیری برای فروش اموال غیر نقد سبب شده شهرداری 
تهــران در تحقق بودجه غیر نقد موفق نباشــد. وی با  اشــاره به بحث اوراق 
مشارکت گفت: خبر های خوبی رسیده و امیدواریم هر چه زودتر اعتبار اوراق 

مشارکت تخصیص یابد.

نماینده صلیب سرخ: تحت تاثیر بومی سازی 
دستگاه اکسیژن ساز در ایران قرار گرفتم

آیین اهدای400 دستگاه اکسیژن ساز خانگی از سوی دفتر کمیته 
بین المللی صلیب سرخ با حضور دبیرکل جمعیت هلال احمر و معاون 

دفتر نمایندگی کمیته بین المللی صلیب سرخ در تهران برگزار شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، معاون دفتر نمایندگی 
کمیته بین المللی صلیب سرخ در تهران، در این مراسم با  اشاره به اینکه مبلغ 
۲۵۰ هزار فرانک سوئیس از سوی کمیته بین المللی صلیب سرخ به جمعیت 
احمر ایران با هدف تهیه دســتگاه های اکسیژن ساز برای بیماران اهدا  هلال 
شــده است، افزود: با توجه به اینکه بیمارستان ها خیلی شلوغ است تهیه این 

دستگاه ها بسیار ضرورت دارد.
دانیل مونیوس روخاس با بیان اینکه ســاخت قطعات برای دســتگاه های 
اکسیژن ســاز به شــکل کاملا بومی و محلی در ایران مــن را تحت تاثیر قرار  
داد، ادامه داد: این ظرفیت در ســایر کشــورهای منطقه وجود ندارد و با توجه 
به اینکه الان هم در بحران هســتیم، ایــران از این ظرفیت برای رفع نیازهای 
داخلی خودش باید اســتفاده کند اما شــاید در آینده بتوان با استفاده از این 
ظرفیت بومی به کشــورهایی همچون سوریه و یمن که در جنگ هستند هم 
کمک کرد. رئیس سازمان داوطلبان هلال احمر نیز در این مراسم با بیان اینکه 
امروز ما شاهد یک اتفاق خوب و موثر در حوزه ارائه خدمات در جمعیت هلال 
احمر هســتیم، گفت: بیش از یک دهه از ایجاد بانک امانات تجهیزات پزشکی 
و توان بخشــی جمعیت هلال احمر می گذرد که به صــورت امانت در اختیار 
بیماران نیازمند قرار می گیرد. محمد نصیری با  اشاره به اینکه یکی از تجهیزاتی 
که در اختیار بیماران قرار گرفته کپســول اکسیژن بوده و الان در بحران کرونا 
تقاضا برای استفاده از این دستگاه ها بیشتر شده است افزود: ما ۱۵۰۰ دستگاه 
کپســول اکسیژن و ۸۰ دستگاه اکسیژن ساز در کل کشور داشتیم که نیاز به 
تقویت داشت، چون در ازای هر یک کپسول اکسیژن ۱۰ نفر متقاضی داشتیم. 
نصیری ادامه داد: با کمک خیران هلال احمر هزار کپســول اکسیژن به هلال 
 احمر اهدا شــد که نیمی از آنها در اســتان ها توزیع شده و کمک نقدی مردم 

۴۰۰ میلیون تومان برای خرید کپسول اکسیژن بوده است.
وی بــا بیان اینکه با توجه به اســتمداد ما مبنی بر نیاز به دســتگاه و 
تجهیزات پزشــکی برای کمک به بیماران نیازمند مبلــغ ۲۵۰ هزار فرانک 
سوئیس معادل تقریبا ۶ میلیارد تومان از سوی کمیته بین المللی صلیب سرخ 
به هلال احمر اهداء شد، گفت: ما توانستیم از طریق یک شرکت دانش بنیان 
که تولید این دســتگاه را برعهده  دارد، ۴۰۰ دستگاه اکسیژن ساز خریداری 
کنیم که واگذاری آن از امروز شــروع شده و فرایند توزیع در استان ها نیز در 
حال انجام اســت. رئیس سازمان داوطلبان تاکید کرد: برای کمک به بیماران 
حداقل به چهار هزار کپسول اکسیژن و هزار دستگاه اکسیژن ساز نیاز داریم.

توضیحات محیط زیست تهران 
درباره اعلام نشدن شرایط اضطرار آلودگی هوا 
درپی مطرح شــدن برخی انتقادات نســبت به تشکیل نشدن 
کمیته اضطرار آلودگی هوا در پی تداوم آلودگی هوای تهران، معاون 

نظارت و پایش محیط زیست استان تهران توضیحاتی ارائه کرد.
محمد رستگاری به ایســنا گفت: طبق قانون هوای پاک درپی استمرار 
آلودگــی هوا و پیش بینی پایداری جوی از ســوی ســازمان هواشناســی، 
پیش بینی تداوم آلودگی هوا به وزارت بهداشــت اعلام می شــود. درصورت 
تشخیص و اعلام شرایط اضطرار از سوی وزارت بهداشت هماهنگی های لازم 
بین اداره حفاظت محیط زیســت اســتان تهران با استانداری برای تشکیل 
جلسه صورت می گیرد. رستگاری ادامه داد: با این حال کمیته اضطرار آلودگی 
هوا به صورت مجازی هفته گذشــته هماهنگی های لازم را انجام داد اما تمام 
تصمیمات و محدودیت هایی که ســتاد ملی مقابله با کرونا اعمال کرده بود 
با تصمیماتی که در کمیته اضطرار آلودگی هوا گرفته می شــود هم پوشانی 
داشــت. از این رو هماهنگی های لازم با اداره کل بحران انجام شــد و دیگر 
نیازی نبود تصمیم جدیدی در این زمینه گرفته شود چراکه بیشتر تمهیدات 
و محدودیت هایی که در شرایط اضطرار آلودگی هوا اتخاذ و اعمال می شود از 

پیش در محدودیت های کرونایی لحاظ شده بود.
وی با  اشــاره به اینکه پیش بینی های هواشناسی حاکی از تداوم آلودگی 
در تهران است، افزود: کارگروه کاهش آلودگی هوا طی هفته جاری به صورت 
مجازی همانند هفته  گذشــته تشکیل خواهد شد و براساس دستورالعمل ها 
اگر میانگین شــاخص ۲۴ ســاعته کیفیت هوا به عدد ۱۵۰ برسد تمهیدات 

جدی تری را اتخاذ خواهیم کرد.

صفحه 10
دو شنبه اول دی 1۳۹۹
۶ جمادی الاول 1۴۴۲ - شماره ۲۲۶۴1

گروه اجتماعی-
موضوع جذب گردشــگران ســلامت یکی از 
راه های مناسب ارزآوری برای کشور است، اما اتخاذ 
برخی سیاست های جدید باعث ایجاد موانعی بر سر 

استفاده مناسب از این ظرفیت عظیم شده است.
شیوع کرونا در کشور تاثیرات سوء بسیاری بر حوزه های 
مختلف داشته اســت. یکی از حوزه هایی که در این مدت 
به چالش کشیده شد، حوزه گردشگری بود. کمرنگ شدن 
ورود گردشگر به کشور به مشاغل بسیاری آسیب وارد کرد 
که یکی از بخش های متاثر، نظام سلامت به خصوص مراکز 

درمانی با ظرفیت پذیرش بیماران بین المللی بود.
با توجه به اینکه طی ۱۰ ماه اخیر نظام سلامت کشور 
درگیر کرونا بوده و به تبع ســایر فعالیت های بهداشتی و 
درمانی کاهش پیدا کرده، درآمدهای مراکز درمانی نیز افت 
محسوســی داشته است. در چنین شرایطی دپارتمان های 
بین المللی مراکز درمانی نیز به دلیل عدم ورود گردشــگر 
با افت درآمد مواجه شده اند، و از پذیرش ۲۵۰ هزار بیمار 

بین المللی باز مانده اند.
نتیجه ورود این حجم از بیمار به کشــور ۶۲۵ میلیون 
دلار درآمد ارزی است که می تواند کمک شایانی به اقتصاد 
نظام ســلامت کند. با این حال کرونا بــه تنهایی موجب 
کسادی بازار گردشگری سلامت نشده بلکه تصویب و ابلاغ 
سند راهبردی توسعه گردشگری موجب تغییراتی در این 
رابطه شده که بازار گردشگری سلامت را از بخش تخصصی 
به غیرتخصصی منتقل کرده است، همین تغییرات سبب 

بروز مشکلاتی شده است.
گردشگری سلامت با جذب توریست متفاوت است

در همین ارتباط دکتر سعید هاشــم زاده رئیس اداره 
گردشگری سلامت وزارت بهداشت در گفت وگو با کیهان 
اظهارداشت: ما در گردشــگری سلامت با بیمار سر و کار 
داریــم به همین دلیل در دنیا مرســوم اســت که مراکز 
تخصصی پزشــکی برای جذب بیماران به صورت حرفه ای 
و برنامه ریــزی شــده وارد این حوزه می شــوند. بنابراین 
گردشگری سلامت با توریسم عادی متفاوت است چرا که 

قرار است خدمت تخصصی به بیمار بین المللی ارائه شود و 
صرفا ارائه خدمت به یک توریست نیست.

هاشــم زاده افزود: به همین دلیل وزارت بهداشــت 
خرداد ماه سال گذشته اقدام به طراحی و تدوین آیین نامه 
شــرکت های تخصصی در ارتباط با گردشــگری سلامت 
کرد. قرار بر این شــد این شــرکت ها کار تخصصی تبلیغ 
گردشگری ســلامت و جذب بیمار بین المللی را بر عهده 
بگیرند. علاوه بر این پیگیری وضعیت بیمار پس از بازگشت 

به کشورش را نیز برعهده داشتند.
کوتاه کردن دست دلال ها با شرکت های تخصصی

وی با اشاره به هدف از طراحی و تاسیس این شرکت ها، 
ادامه داد: با توجه به حضور دلال ها و واســطه ها در حوزه 
گردشگری ســلامت که اتفاق های ناخوشــایندی را رقم 
زده بودنــد تصمیم به ورود جدی و حرفه ای گرفته شــد 
تا با ایجاد شرکت های متخصص، بیمار بین المللی گرفتار 
واســطه ها و دلال ها نشود و از دیگر سو از دریافت خدمات 

با کیفیت مطمئن باشد.
رئیس اداره گردشگری سلامت وزارت بهداشت گفت: 
خوشبختانه تاسیس این شرکت ها در همین یکسال اخیر 
منجر به قطع شــدن دســت برخی از دلال ها و شناسایی 
آنها شــد. اما متاســفانه با تصویب و ابلاغ سند راهبردی 
توسعه گردشــگری که وزارت گردشگری در هیئت دولت 
به تصویب رساند، گردشگری سلامت از دست شرکت های 
تخصصی گردشگری ســلامت خارج شد و به آژانس های 
مسافرتی سپرده شد. چنین رویه ای در دنیا مرسوم نیست 
و حتی کشــورهایی هم که به این ســمت آمده اند پس از 
مدتی دوباره به مسیر تبلیغ و جذب حرفه ای گردشگر روی 

آورده اند.
هاشــم زاده با اشــاره به جزئیات این سند، بیان کرد: 
آنطور که در این ســند عنوان شده، مسئول ارائه مجوز به 
شرکت های گردشگری ســلامت وزارت گردشگری است 
که این مســئله مورد اعتراض ما واقع شــده است. به این 
معنی که وزارت میراث معتقد است شرکت های تخصصی 
)مورد تایید وزارت بهداشــت( حذف شوند و با ارائه مجوز 

به آژانس های مســافرتی، حوزه گردشگری سلامت به این 
آژانس ها سپرده شود.

شرکت های تخصصی فقط با بیمار سر و کار دارند
وی در پاســخ به این سؤال که تفاوت ارائه خدمات به 
بیمار بین المللی از طریق شــرکت های تخصصی و آژانس 
مســافرتی چیســت؟، عنوان کرد: وقتی بیمار از مســیر 
شــرکت های تخصصی جذب و به مراکز درمانی می رسد 
عملکرد شفاف است و هدف ما هم در یک سال اخیر شفاف 

کردن حوزه گردشگری سلامت بوده است.
رئیس اداره گردشــگری ســلامت وزارت بهداشت با 
تشریح ساز و کار فعالیت شرکت های تخصصی گردشگری 
سلامت، افزود: در یک سال اخیر ۷۰ شرکت تاسیس شدند 
و ۳۰ شرکت دیگر در انتظار تایید صلاحیت هستند، نکته 
حائز اهمیت در این باره این اســت که وزارت بهداشــت 
تصدی گری نمی کند. نحوه تاسیس و فعالیت هم به اینگونه 
اســت که افراد آموزش تخصصی مرتبط با حوزه سلامت 
را فرا می گیرند، علاوه بر این از پزشــک مشــاور استفاده 
می کننــد و صرفا فعالیتشــان جذب بیماران و رســاندن 
به مراکز درمانی تخصصی اســت. این در حالی اســت که 
آژانس های مسافرتی با گردشگر و مسافر سر و کار دارند و 

هدفشان صرفا کسب درآمد است.
آژانس های مسافرتی

 نمی توانند خدمات تخصصی ارائه دهند
هاشــم زاده با تاکید بر اصلاح ســازوکارها، گفت: در 
منطقه کشــورهای متعددی به حوزه گردشگری سلامت 
روی آورده انــد و ســرمایه گذاری هنگفتی را در این حوزه 
انجام داده انــد. علاوه بر این به صــورت تخصصی به ارائه 
تبلیغات و مشــاوره می پردازند و اگر ما مســیر در پیش 
گرفته شده را اصلاح نکنیم، بازارمان را از دست می دهیم.

وی ادامــه داد: برای فهم بهتر موضوع در نظر بگیرید 
که آژانس های مســافرتی بخواهند بــرای ظرفیت خالی 
اســکن های مراکز فوق تخصصی کشور تبلیغات کنند  پت 
و مشاوره ارائه دهند، خب آژانس و کارمندی که اطلاعات 
پزشکی و تخصصی ندارد چگونه می تواند برای این ظرفیت 

خالی برنامه ریزی کند؟
رئیس اداره گردشگری سلامت وزارت بهداشت با گلایه 
از رویه فعلی اظهارداشــت: وزارت میراث بر این باور است 
که تمامی آژانس های مسافرتی بند »ب« که حدود چهار 
هزار و ۸۰۰ آژانس هســتند می توانند در این حوزه ورود 
کنند و مجوز رســمی گردشگری سلامت را کسب کنند، 
اما ما معتقدیم که میراث فرهنگی نمی تواند بر این حجم 
از آژانس ها نظارت کافی و کیفی داشــته باشد و به همین 
دلیل نگران هستیم که بازار گردشگری سلامت دوباره به 

دست دلالان و واسطه گرها بیفتد.
هشدار درباره خدشه دار شدن وجهه کشور 

در حوزه سلامت!
هاشــم زاده افزود: پیامد ســپردن بازار گردشــگری 
سلامت به دست آژانس های مسافرتی بازگشت به گذشته 
یعنــی دلالی و واســطه گری و ارائه خدمــات بی کیفیت، 
بی شناســنامه و گران به بیمــاران بین المللی و در نتیجه 
خدشــه دار شــدن وجهه کشــورمان در حوزه ســلامت 
خواهد بود. همچنیــن ادامه این رونــد می تواند به ورود 
گردشــگران و مسافران با ویزای گردشگری سلامت باشد، 
چراکه صــدور این ویزا راحت تر و زمانش کوتاه تر اســت. 
از دیگر ســو متاســفانه برخی از آژانس ها بدون همکاری 
با بیمارســتان های تخصصی و فوق تخصصی، خودشــان 
تاییدیه ورود بیمار به کشور را صادر می کنند و در واقع فرد 
بیمار بدون نظر وزارت بهداشــت وارد کشور می شود و در 
اینصورت مشخص نخواهد بود چه بلایی بر سرش می آید! 
نکته حائز اهمیت درباره بیمارستان ها این است که مراکز 
درمانی ترجیح می دهند که بیمار از مســیر شــرکت های 
تخصصی وارد شــود و علاقه ای به کار کــردن به دلال و 

آژانس را ندارند.
وی در پاســخ به این ســؤال که آیا وزارت میراث در 
این یک ماه اخیر گزارش عملکردی داشــته یا خیر؟، بیان 
کرد: خیر متاســفانه و مشخص نیست چه میزان عملکرد 
آژانس ها موفقیت آمیز بــوده و یا چه میزان ارزآوری برای 

کشور داشته است.

رئیس اداره گردشگری سلامت وزارت بهداشت در گفت و گو با کیهان: 

سپردن گردشگری سلامت به آژانس های مسافرتی 
یعنی بازگشت دلال ها و واسطه  ها

تقدیر وزیر بهداشت از خدمات کرونایی بیمارستان مسیح دانشوری
ســیزدهمین آیین پویش »ره سلامت« و مراسم 
بزرگداشت روز پرســتار صبح دیروز با حضور وزیر 
با  تهران  دانشوری  بیمارستان مســیح  در  بهداشت 

حضور وزیر بهداشت برگزار شد.
به گزارش وبدا، ســعید نمکی، در مراســم بزرگداشت 
روز پرستار که در بیمارستان مســیح دانشوری برگزار شد، 
ضمن تبریک میلاد باســعادت حضرت زینب کبری )س( و 
روز پرستار، گفت: باید بگویم تاکنون سالی به سختی امسال 
در نظام اقتصادی کشــور نداشــتیم؛ چه از نظر ارز و چه از 
نظر ریال. اما این تنگنایی که متاســفانه بر ما تحمیل شــد، 
با مضایقی همراه شــد که باعث شــد در تهیه نیازهای نظام 
ســلامت اعم از تجهیزات و دارو هم با بی رحمی و قســاوت 
تحریم  کنندگان بین المللی که سر دسته آن هم آمریکایی  ها 
بودند، مواجه شــویم. ما در این ســال سخت تلاش کردیم، 
بیشــترین افزایش سنواتی را برای پرسنل بهداشت و درمان 
کشــور رقم بزنیم. در حالی که چنین پدیده  ای را در تاریخ 
سال  های گذشته و افزایشــی در این سطح را برای حقوق و 
مزایای این افراد نداشــتیم؛ به طوریکه نسبت به آخرین ماه 
ســال ۱۳۹۸، حدود ۱۰۰ درصــد افزایش یافت که بار مالی 

سنگینی هم تحمیل کرد.
اعمال ۵0 درصد فوق العاده ویژه برای پرستاران 

نمکی افزود: برای جامعه شــریف پرستاری هم از امروز 
۵۰ درصد فوق  العاده ویژه را در احکام لحاظ خواهیم کرد. در 
عین حال به معاونین توســعه، درمان و پرستاری ابلاغ کردم 
که برای پرستاران علاوه بر کارانه از ابتدای سال، برای عزیزانی 
که در بخش  های کرونا کار می  کردند، فوق العاده ویژه دیگری 
را به عنوان »ســختی کار« لحاظ کنیم که گرچه رقم  ها بالا 
نیست، اما در وســع خودمان بتوانیم سمبلی از قدرشناسی 

خودمان را خدمت این عزیزان اعلام کنیم.
استخدام ۲0هزار پرستار؛ امسال

وی با بیان اینکه امســال ۲۰ هزار مورد اســتخدام در 
جامعه پرستاری داریم، ادامه داد: در سال  های بعد از انقلاب 
اســلامی اولین بار اســت که در کشــور ۲۰ هزار پرستار را 
جذب می کنیم و اولویتمان هم با پرســتارانی اســت که به 
عنوان شــرکتی و قراردادی در مجموعه  های وزارت بهداشت 
زحمت می  کشــیدند و یا پرستارانی که در بخش  های کرونا 
شبانه روز تلاش می کنند، اما باز هم می  دانیم که کافی نیست 
و امیدواریم بتوانیم قدم  هایی را برای قدردانی مادی و معنوی 

از این قشر عزیز گام برداریم.
 حضور به موقع بیمارستان مسیح دانشوری 

در روزهای ابتدای شیوع کرونا
وزیر بهداشت با اشــاره به روزهای شیوع کرونا در کشور 
و تلاش کادر درمان به خصوص کادر بیمارســتان مســیح 
دانشــوری، بیان کــرد: در روزهای آخر دی مــاه این خبر را 
دریافتیم که ویروســی در چین یک عفونت هر دو طرف ریه 
ایجاد می  کند و هنوز آن را نشــناخته بودند. ما خودمان را 
برای حمله این ویروس آماده کردیم. درســت اواخر دیماه 

میلیارد   ۸/۵ هدیه  از  مســتضعفان  رئیس بنیاد 
تومانی بنیاد به پرستاران و کادر درمان همزمان با روز 

پرستار خبر داد.
سید پرویز فتاح، در دیدار با سعید نمکی وزیر بهداشت 
با تبریک فرارسیدن سالروز ولادت حضرت زینب )س( و روز 
پرستار، اظهار داشت: امســال ولادت حضرت زینب )س( و 
روز پرستار در حالی بود که ایثار و فداکاری پرستاران و کادر 
درمان، باعث شد تا بسیاری از مردم در مقابله با شیوع کرونا، 
نجات پیدا کنند و اگر این جانفشــانی ها نبود، قطعا شــاهد 

اتفاقات تلخ تری بودیم.
فتاح افزود: همــه این ایثارگری ها در شــرایطی اتفاق 
افتــاد که محدودیت هــای مالی و تحریم ها، مانعی بر ســر 
خدمت رسانی به بیماران بود ولی پرستاران با فداکاری خود 

یک اتفاق بزرگ تاریخی را رقم زدند.
وی با اشــاره به حضور بنیاد مستضعفان در کنار مردم و 
کادر درمان از ابتدای شــیوع کرونا و حمایت ۲۵۰۰ میلیارد 

تومانی این بنیاد طی ۱۰ ماه گذشــته همزمان با شیوع این 
بیماری، گفت: ما از همان روزهای اول شیوع کرونا در کشور، 
آمادگی خود برای خدمت رســانی و کمک به کادر درمانی 
را اعــلام کردیم و در نخســتین گام، امکانات در اختیارمان 
همچــون هتل ها را برای اســکان کادر درمانی درگیر کرونا 
و همچنین تامین وعده های غذایی پرســنل بیمارستانی به 
کار گرفتیــم. رئیس بنیاد مســتضعفان در اختیار قرار دادن 
آمبولانس های تجهیز شده برای کمک به سیستم بهداشت 
و درمان، تجهیز تعدادی از بیمارســتان ها به دســتگاه های 
اکســیژن ساز و تامین ونتیلاتور برای برخی بیمارستان های 
کشور را بخشــی از اقدامات بنیاد مستضعفان در حمایت از 
ستاد کرونا و وزارت بهداشت و درمان برشمرد و ادامه داد: ما 
در این مدت سعی کردیم هیچ درخواستی را از سوی وزارت 
بهداشت و بیمارستان های مختلف کشور، بی پاسخ نگذاریم 

و حتماً این مسیر را تا انتهای این مبارزه ادامه خواهیم داد.
فتاح با اعلام گزارشــی از ساخت بیمارستان ها و مراکز 

جامع درمان بستر در محروم ترین مناطق کشور توسط این 
بنیاد گفت: احداث بیمارســتان ۶۴ تختخوابی مراوه تپه در 
منطقه محروم و برای ســاکنان اهل تســنن این منطقه در 
مراحل پایانی قرار گرفته و با تجهیز کامل این بیمارســتان 
توســط وزارت بهداشــت، این مرکز به زودی تحویل مردم 
محروم این منطقه خواهد شــد. احداث بیمارســتان ۲۴۲ 
تختخوابی آبادان توســط بنیاد مســتضعفان نیز در مراحل 

پایانی قرار دارد.
بــه گفته وی، بنیاد مســتضعفان به مناســبت ولادت 
حضرت زینب )س( و روز پرستار، با هدف تقدیر از تلاش ها و 
مجاهدت پرستاران و کادر درمان، هدیه ۸/۵ میلیارد تومانی 

را برای پرستاران و کادر درمان در نظر گرفته است.
ســعید نمکی وزیر بهداشت نیز در این جلسه با اشاره به 
عملکرد به موقع و ســریع بنیاد مســتضعفان در حمایت از 
بیمارستان های درگیر کرونا، از اقدامات و همراهی این بنیاد 

تقدیر کرد.

هدیه ۸/۵ میلیارد تومانی بنیاد مستضعفان به پرستاران

رئیس پلیس امنیت اقتصادی پایتخت از دستگیری 
متهمی خبر داد که با جعل سند، قطعه زمین متعلق به 

ستاد اجرایی فرمان امام را فروخته بود.
سرهنگ کارآگاه علی ولی پور گودرزی به پایگاه خبری 
پلیس گفت: پرونده ای مبنی بر دســتگیری متهم متواری، 
بــه پلیس امنیت اقتصادی تهران ارجاع شــد که محتویات 
پرونده حاوی این بود که مردی با جعل اســناد مالکیت یک 
قطعه زمین متعلق به ســتاد اجرایی فرمان امام در محدوده 
خیابان هاشمی، آن را به خریدار فروخته و متواری شده است. 
وی افزود: شاکی اظهارداشت که قصد خرید یک قطعه 
پلاک ثبتــی در محدوده جنوب غرب تهران را داشــت که 

پس از مراجعه به چندین مشــاور املاک در نهایت متوجه 
فروش پلاک ثبتی توسط فروشنده شده که قیمت مناسبی 
را اعلام کرده بود.  گودرزی ادامه داد: شــاکی گفت که پس 
از مشــاهده اسناد مالکیت فروشنده، متصدی مشاور املاک 
مبایعه نامه ای را تنظیم و مبلغ ملک را به طور کامل پرداخت 
کرده و برای تنظیم ســند به دفتر خانه ای که از قبل معین 
شده بود، مراجعه کرده است که در استعلام های انجام شده 
متوجه شد که سند جعلی و ملک خریداری شده متعلق به 

ستاد اجرایی فرمان امام است.
ایــن مقام انتظامی با اشــاره بــه اینکــه کارآگاهان در 
رصدهــای اطلاعاتی پیچیده موفق شــدند مخفیگاه متهم 

را در محدوده جنوب غرب تهران شناســایی کنند، گفت با 
هماهنگی مقام قضائی تیمی از کارآگاهان به مخفیگاه متهم 
اعزام و موفق شدند در یک عملیات پلیسی فرد کلاهبردار را 
دســتگیر کنند. متهم در بازجوئی های اولیه به جرم ارتکابی 
اعتراف کرد و کارآگاهان با تکمیل پرونده متهم را به مرجع 

قضائی معرفی کردند. 
گودرزی با بیان اینکه کارشناســان ارزش ریالی قطعه 
زمین کلاهبرداری شــده را ۲۰ میلیارد ریال اعلام کرده اند، 
به شــهروندان توصیه کرد: در خرید و فروش اموال منقول و 
غیر منقول با کارشناســان حقوقی مشورت و از تجربیات و 

تخصص آنان بهره ببرید.

بازداشت عامل فروش زمین متعلق به »ستاد اجرایی فرمان امام« با جعل سند

سخنگوی وزارت بهداشــت از جان باختن 1۷۷ 
بیمار کووید1۹ در کشور خبر داد.

به گزارش وبدا، سیما سادات لاری دیروز گفت: از ۲۹ تا 
۳۰ آذر ماه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۶ هزار و 
۳۱۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد 

که ۸۰۵ نفر از آنها بستری شدند.
لاری با بیان اینکه مجموع بیماران کووید۱۹ در کشــور 
به یک میلیون و ۱۵۸ هزار و ۳۸۴ نفر رســیده است، افزود: 
متاسفانه در طول این مدت، ۱۷۷ بیمار کووید۱۹ جان خود 
را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۵۳ 

هزار و ۶۲۵ نفر رسید.
وی با اعلام اینکه خوشــبختانه تا کنــون ۸۸۵ هزار و 
۵۴ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارســتان ها ترخیص 
شــده اند، اظهار داشت: پنج هزار و ۵۶۳ نفر از بیماران مبتلا 
به کووید۱۹ در وضعیت شــدید این بیماری تحت مراقبت 

قرار دارند.
 ســخنگوی وزات بهداشــت با بیــان اینکه تــا کنون 
۷ میلیون و ۴۶ هزار و ۴۴۷ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در 
کشور انجام شده است، ادامه داد: در حال حاضر و بر اساس 
آخرین تحلیل ها،۲۰۵  شهرستان در وضعیت نارنجی و ۲۴۳ 

شهرستان در وضعیت زرد قرار دارند.

و اوایــل بهمن ماه بود. می  دانســتیم که ویــروس، ویروس 
ناشــناخته  ای اســت و وقتی آنتی  ژن  هــای آن را دیدم و با 
ویروس های هم خانواده اش مقایســه کردم، همه چیز برایم 
تــازه بود و به دوســتان گفتم که این ویــروس قطعا با هم 
خانواده هایش تفاوت  های زیادی خواهد داشت و ما باید برای 
یک موجود ناشــناخته  ای که پا به عرصه طبیعت گذاشته، 
خودمان را آماده  تر کنیم. معاون درمان را بسیج کردیم که به 
اســتان  ها رفته و تخت آماده کنند، دوستان دیگری را بسیج 
کردیم تا مقدمات تســت  ها را فراهم کنند و یکی از مراکزی 
که اولین روزها در آن آشــفتگی خیال و ذهن و روح به فریاد 
رســید و تماس گرفت که ما حدود ۲۵۰ تــا ۳۰۰ تخت را 
داریم آماده می  کنیم، دکتر ولایتی و بیمارستان مسیح بود. 
در ایامــی که نمی  دانید که این ویروس چه موج ســنگین یا 
ســبکی را قرار است تحمیل کند، این پیام بسیار فرحبخش 
بود که ما در یک مرکز فوق تخصصی و مورد وثوق مردم برای 

بیماری  های تنفسی ۲۵۰ تا ۳۰۰ تخت آماده داریم.
سربازان گمنام مقابله با کرونا در دورترین نقاط کشور

نمکی ادامه داد: البته همه بیمارستان  ها در کشور زحمت 
کشیدند. در عین حال گرچه ژنرال  های صاحب  نامی در این 
جمع داریم، اما سربازان گمنامی را هم در دورترین نقاط این 
کشور داریم. در بیمارستان  های مرزی و استان  های گرفتاری 
که اســمی از آنها نشــنیدید، اما در این مدت با همه وجود 

مایه گذاشتند. 
بیمارستان مسیح دانشوری متعلق به ملت ایران است

وی اظهارداشت: در ســال ۱۳۷۱ که بیمارستان مسیح 
دانشــوری، مرکز تحقیقــات برای بیماری  های ریوی شــده 
بود و سال ۱۳۷۲ که به ســازمان جهانی بهداشت، پیوست، 
بنده مســئولیت بهداشت کشور را داشــتم و سعی کردم در 
این حلقه اتصــال نقش آفرینی کنم و هیئت امنای مجموعه 
مسیح دانشوری بودم و این افتخار را داشتم که در ثبت مرکز 
تحقیقات و پیوستن آن به سازمان جهانی بهداشت این نقش 
کوچک را ایفا کنم. امروز هم بســیار خرســندم که علاوه بر 
نقش آفرینی این مجموعه در مدیریت بیماری کووید ۱۹، ما 

یکی از مجهزترین مراکز پیوند عضو کشــور را داریم. تردید 
نکنیــد که هم من و هم معاونیــن مختلف و هم دکتر زالی، 
همه برای کمک به بیمارســتان مســیح دانشوری آماده  ایم. 
بیمارستان مســیح دانشوری متعلق به شخصی نیست، بلکه 
متعلق به ملت ایران اســت، یک سرمایه گرانبهای ملی است 
و یک موزه ارزشــمند تاریخ پزشکی کشور است و به همین 
دلیل ما همه خودمان را مکلف می  دانیم که به این مجموعه 
کمک کنیم. قطعا در توسعه زیرساخت  ها درنگ نخواهیم کرد. 
کما اینکه در این ایام هم از هیچ کمکی نه تنها دریغ نکردیم، 
بلکه ســعی کردیم امور را تســریع کنیم و اگر این تسریع  ها 

نبود، شاید کار به این سرعت پیش نمی  رفت.
بیمارستان مسیح دانشوری 

در خط مقدم مقابله با کرونا
رئیس بیمارستان مسیح دانشوری در این برنامه که همراه 
با بازدید وزیر بهداشــت از بخش های مختلف این بیمارستان 
مسیح دانشــوری همراه بود، گفت: در سال ۱۲۷۳ شمسی، 
زمین بیمارستان مسیح دانشــوری در تهران خریداری شد 
تا مظفرالدین شــاه بتواند درمان شود و سپس مراکز آموزشی 
درمانی دیگر در این مکان احداث شد و امروز به عنوان یکی 
از تخصصی ترین  مجموعه ها در خدمت مردم عزیز قرار دارد.

به گزارش کیهان، علی اکبر ولایتی افزود: از سال ۱۳۸۲ 
کار پیوند در این مرکز درمانی آغاز شــد و در سال ۸۸ اولین 

پیوند صورت گرفت. 
ولایتی ادامــه داد: در حال حاضــر ۲۱ هکتار زمین در 
اختیار بیمارســتان مسیح دانشوری اســت که امیدواریم در 
آینــده نیز توســعه پیدا کند، ضمن آنکــه در حال حاضر ۹ 
مرکز تحقیقاتی در بیمارســتان فعال هستند که موفقیت ها 

و دستاوردهای زیادی نیز کسب کردند. 
وی اظهارداشــت: مرکز درمانی بر پایه حکمت که علوم 
جدید دارویی با کمک از کتب اطبا پزشکی ایران است فعالیت 
خود را آغاز کرده و بی شــک با همکاری وزارت بهداشــت و 
دانشگاه شهید بهشتی این موفقیت ها به دست آمده تا بتواند 

خدمات بهتری را به هموطنان عزیز ارائه نماید. 

رئیس بیمارستان مسیح دانشــوری با تاکید بر اینکه  از 
ابتدای شــیوع کرونا، متخصصان، پزشکان پرستاران و کلیه 
همکاران بیمارســتان مســیح در خط مقدم مقابله با کرونا 
قــرار داشــتند و این تلاش ها کمــاکان ادامــه دارد، افزود: 
مدافعان ســلامت در سراسر کشــور با نثار جان و ایثارگری، 
زینب گونه در برابر این ویروس منحوس ایســتادگی نمودند 
و مجاهدت های آنان در این مســیر که دلسوزانه و مخلصانه 
ارائه  شــد، همواره در اذهــان ایرانیان به بزرگی ثبت و ضبط 

خواهد ماند.
6 هزار پرستار دوران نقاهت بیماری کرونا را می گذرانند

در ادامه مراســم رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی شهید 
بهشتی گفت: بیمارستان مســیح در مقابله با بیماری کرونا 
جزو بیمارستان های پیشــتاز بوده است و اقدامات خوبی در 

درمان بیماران کرونایی انجام شده است. 
علیرضــا زالی افزود: امنیت شــغلی پرســتاران یکی از 
موضوعــات مهم به خصــوص در دوران کرونایی اســت. در 
حال حاضر ۶ هزار پرســتار دوران نقاهــت بیماری کرونا را 
می گذرانند. ســالیانه پنج هزار پرســتار بازنشسته می شوند 
بنابراین کمبود نیروی پرســتار بیشتر به چشم می خورد. در 
حال حاضر سختی مشاغل ویژه پرســتاران به درستی اجرا 
نمی شود. زالی ادامه داد: عوارض بیماری کرونا طولانی مدت 

است و باید حمایت مستمر از مدافعان سلامت شود. 
اقدامات بیمارستان مسیح دانشوری 

در روزهای کرونایی
در ادامه این مراســم نائب رئیس بیمارســتان مســیح 
دانشوری گفت: بیمارستان مسیح دانشوری فعالیت خودش 
را در زمینه بیماران کرونایی از ابتدای اســفند ماه آغاز کرده 
است و کارهای پژوهشی خوبی درخصوص بیماری کووید ۱۹ 
انجام شــده اســت. جماعتی ادامه داد: در بیمارستان مسیح 
دانشوری از بهمن ماه با تشکیل تیم های بحران آماده مقابله 
با بروز بیماری احتمالی کرونا شده بودیم.  وی افزود: آموزش 
کارکنــان بیمارســتان درخصوص مقابله با بیمــاری کرونا، 
جدا سازی بیماران عادی از کرونایی، اختصاص تمام تخت های 
فعال بیمارستان به بیماران کرونایی، انجام مشاوره های روان 
شناســی ویژه خانواده های بیمــاران کرونایی و حمایت های 
روانــی، به کارگیری تهویه غیر تهاجمی در بیماران، از جمله 
اقدامات انجام گرفته در بیمارســتان مسیح دانشوری است، 
ضمن اینکه در حال حاضر ۴۷ هزار و ۱۶۰ بیمار کرونایی به 
صورت ســرپایی به بیمارستان مسیح مراجعه و چهار هزار و 

۹۰۳ نفر در بیمارستان بستری هستند.

جان باختن ۱۷۷ بیمار 
کرونایی دیگر و شناسایی 
631۲  مورد ابتلای جدید


